АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           27.12.2022                            г. Тамбов                              № 2545

О  внесении  изменений  в  муниципальную  Программу  «Развитие  физической
культуры и спорта в Тамбовском районе Тамбовской области»

В  связи  с  изменением  бюджетных  ассигнований  на  финансирование
муниципальной  Программы  «Развитие  физической  культуры  и  спорта  в
Тамбовском районе Тамбовской области» администрация района постановляет:

1.  Внести в муниципальную Программу «Развитие физической культуры и
спорта  в  Тамбовском  районе  Тамбовской  области»,  утвержденную
постановлением  администрации  Тамбовского  района  Тамбовской  области  от
05.11.2013 № 4157 (в редакции от 25.10.2022) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной Программы позицию «Объемы и источники
финансирования муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

Объемы  и  источ-
ники  финансиро-
вания  программы
(подпрограммы)

Программа  финансируется  за  счет  средств  районного  и  областного
бюджетов.
Общий объем финансирования Программы составляет 44637,0 тыс.
рублей, в том числе по годам:
I этап с 2014 по 2021 годы  объем финансирования Программы
составляет 36979,3 тыс. рублей

2014 год- 4582,9 тыс. руб.;
2015 год- 2317,0 тыс. руб;
2016 год- 4690,7 тыс. руб.;
2017 год- 8370,7 тыс. руб.;
2018 год- 471,5 тыс. руб.;
2019 год- 7811,0 тыс. руб.;
2020 год- 8025,0 тыс. руб.;
2021 год- 710,5 тыс. руб.

II этап с 2022 по 2030 годы объем финансирования Программы
составляет 7657,7 тыс. рублей

2022 год- 2202,7 тыс. руб.;
2023 год- 975,0 тыс. руб.;
2024 год- 975,0 тыс. руб.;
2025 год- 975,0 тыс. руб.;
2026 год- 506,0 тыс. руб.;
2027 год- 506,0 тыс. руб.;
2028 год- 506,0 тыс. руб.;
2029 год- 506,0 тыс. руб.;
2030 год- 506,0 тыс. руб..

1.2. В разделе «6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации муниципальной Программы»:

в абзаце втором цифры «43288,8» заменить цифрами «44637,0».
1.3. Приложение 2.1. к муниципальной Программе «Перечень мероприятий

муниципальной  Программы  «Развитие  физической  культуры  и  спорта  в
Тамбовском  районе  Тамбовской  области» изложить  в  редакции  согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4.  Приложение 3.1.  к муниципальной Программе «Обоснование объема
финансовых  ресурсов,  необходимых  для  реализации  муниципальной
Программы»  изложить  в  редакции  согласно  приложению  №  2  к  настоящему
постановлению.

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  на  сайте  Регионального
информационного  агентства  «РИА  ТОП  68»  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  www.top68.ru  ,   на  официальном  сайте
администрации  Тамбовского  района  Тамбовской  области  и  в  газете
«Притамбовье».

3.  Контроль  за  выполнением  данного  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации Тамбовского района И.Н. Борзых.

Глава района                                                                                              А.В. Бородин

http://www.top68.ru/

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Тамбовского района
                                                                                                                 № 2545 от 27.12.2022

Приложение 2.1.
к муниципальной Программе

«Развитие физической культуры и спорта
в Тамбовском районе Тамбовской области»

Перечень
мероприятий муниципальной Программы «Развитие физической культуры и спорта в Тамбовском районе

Тамбовской области»
N

п/п
Наименование подпрограм-
мы, основного мероприятия,
ведомственной целевой про-

граммы

Ответственный ис-
полнитель, соис-

полнители

Ожидаемые результаты Объемы финансирования, тыс.рублей, т.ч.
наименование еди-

ница
изме-
рения

значение (по
годам реали-
зации меро-

приятия)

по годам, всего фе-
де-

раль
ный
бюд-
жет

област-
ной

бюджет

мест-
ный

бюджет

внебюд-
жетные
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Развитие физической культуры и массового спорта.

1.1. Организация и проведение
районных соревнований по
различным видам спорта со-
гласно ежегодному календар-
ному плану

Администрация
Тамбовского
района

Количество
участников

Чел. 2022 6000 2022 212,2 - - 212,2
2023 6500 2023 150,0 - - 150,0
2024 7000 2024 150,0 - - 150,0
2025 7200 2025 150,0 150,0
2026 7500 2026 171,0 171,0
2027 7700 2027 171,0 171,0
2028 7900 2028 171,0 171,0
2029 8100 2029 171,0 171,0
2030 8300 2030 171,0 171,0

1.2 Обеспечение подготовки и
участия сборной команды

Администрация
Тамбовского

Количество
соревнова-

Ед. 2022 80 2022 437,8 - - 437,8 -
2023 85 2023 550,0 - - 550,0 -

Тамбовского района Там-
бовской области в областных
соревнованиях по различным
видам спорта, в областных
сельских играх

района ний,  в  кото-
рых  приняли
участие

2024 90 2024 550,0 - - 550,0 -
2025 100 2025 550,0 - - 550,0 -
2026 110 2026 60,0 - - 60,0 -
2027 105 2027 60,0 - - 60,0 -
2028 120 2028 60,0 - - 60,0 -
2029 130 2029 60,0 - - 60,0 -
2030 140 2030 60,0 - - 60,0 -

1.3 Материально-техническая
поддержка

Администрация
Тамбовского
района
Управление образо-
вания администра-
ции района

Количество
команд,  кото-
рым  оказана
поддержка

Ед. 2022 - 2022 35,0 - - 35,0 -
2023 - 2023 - - - - -
2024 - 2024 - - - - -
2025 - 2025 - - - - -
2026 - 2026 - - - - -
2027 - 2027 - - - - -
2028 - 2028 - - - - -
2029 - 2029 - - - - -
2030 - 2030 - - - - -

1.4 Подведение итогов районной
Спартакиады среди сельсо-
ветов и поссовета Там-
бовского района, поощрение
сельсоветов и поссовета
Тамбовского района

Финансовое управ-
ление администра-
ции района
Управление образо-
вания администра-
ции района

Количество
сельсоветов,
принявших
участие  в  ви-
дах Спартаки-
ады

Ед. 2022 18 2022 150,0 - - 150,0 -
2023 20 2023 150,0 - - 150,0 -
2024 20 2024 150,0 - - 150,0 -
2025 21 2025 150,0 - - 150,0 -
2026 21 2026 150,0 - - 150,0 -
2027 21 2027 150,0 - - 150,0 -
2028 22 2028 150,0 - - 150,0 -
2029 23 2029 150,0 - - 150,0 -
2030 24 2030 150,0 - - 150,0 -

Итого по разделу 1. 2022 835,0 - - 835,0 -
2023 850,0 - - 850,0 -
2024 850,0 - - 850,0 -
2025 850,0 - - 850,0 -
2026 381,0 - - 381,0 -
2027 381,0 - - 381,0 -
2028 381,0 - - 381,0 -
2029 381,0 - - 381,0 -

2030 381,0 - - 381,0 -
2. Развитие спорта высших достижений.

2.1. Стимулирование спортсме-
нов Тамбовского района
Тамбовской области, достиг-
ших высоких результатов на
соревнованиях различного
уровня, путем выделения де-
нежных средств

Администрация
Тамбовского
района

Количество
спортсменов,
достигших
высоких  ре-
зультатов

Чел. 2022 110 2022 100,0 - - 100,0 -
2023 120 2023 100,0 - - 100,0 -
2024 130 2024 100,0 - - 100,0 -
2025 140 2025 100,0 - - 100,0 -
2026 150 2026 100,0 - - 100,0 -
2027 160 2027 100,0 - - 100,0 -
2028 170 2028 100,0 - - 100,0 -
2029 180 2029 100,0 - - 100,0 -
2030 190 2030 100,0 - - 100,0 -

2.2. Мероприятия по внедрению
и реализации Всероссийско-
го физкультурно-спортивно-
го комплекса «Готов к труду
и обороне». Организация му-
ниципального Центра тести-
рования

Управление образо-
вания администра-
ции района
Администрация
Тамбовского райо-
на

Количество
участников
мероприятий

Чел. 2022 950 2022 25,0 - - 25,0 -
2023 1000 2023 25,0 - - 25,0 -
2024 1100 2024 25,0 - - 25,0 -
2025 1200 2025 25,0 - - 25,0 -
2026 1300 2026 25,0 - - 25,0 -
2027 1400 2027 25,0 - - 25,0 -
2028 1500 2028 25,0 - - 25,0 -
2029 1600 2029 25,0 - - 25,0 -
2030 1700 2030 25,0 - - 25,0 -

Итого по разделу 2. 2022 125,0 - - 125,0 -
2023 125,0 - - 125,0 -
2024 125,0 - - 125,0 -
2025 125,0 - - 125,0 -
2026 125,0 - - 125,0 -
2027 125,0 - - 125,0 -
2028 125,0 - - 125,0 -
2029 125,0 - - 125,0 -
2030 125,0 - - 125,0 -

3. Развитие спортивной инфраструктуры.
3.1. Строительство плоскостных

спортивных сооружений
Количество
построенных

Ед. 2022 1 2022 1242,7 - - 1242,7 -
2023 - 2023 - - - - -

Администрация
Тамбовского райо-
на

плоскостных
спортивных
сооружений

2024 - 2024 - - - - -
2025 - 2025 - - - - -
2026 - 2026 - - - - -
2027 - 2027 - - - - -
2028 - 2028 - - - - -
2029 - 2029 - - - - -
2030 - 2030 - - - - -

3.1.1 Субсидии на строительство
физкультурно-оздоровитель-
ного комплекса открытого
типа в р.п. Новая Ляда Там-
бовского района Тамбовской
области, изготовление
проектно-сметной докумен-
тации

Администрация
Тамбовского райо-
на

2022 1242,7 - - 1242,7 -
2023 - - - - -
2024 - - - - -
2025 - - - - -
2026 - - - - -
2027 - - - - -
2028 - - - - -
2029 - - - - -
2030 - - - - -

3.2. Ремонт объектов физической
культуры и спорта

Администрация
Тамбовского райо-
на МАУК «Там-
бовский районный
Дом культуры»
Управление
образования адми-
нистрации района

Количество
отремонтиро-
ванных  спор-
тивных
объектов

Ед. 2022 - 2022 - - - - -
2023 - 2023 - - - - -
2024 - 2024 - - - - -
2025 - 2025 - - - - -
2026 - 2026 - - - - -
2027 - 2027 - - - - -
2028 - 2028 - - - - -
2029 - 2029 - - - - -
2030 - 2030 - - - - -

3.3. Укрепление матери-
ально-технической базы
спортивных объектов

Администрация
Тамбовского райо-
на

Количество
оборудован-
ных  спортив-
ных объектов

Ед. 2022 - 2022 - - - - -
2023 - 2023 - - - - -
2024 - 2024 - - - - -
2025 - 2025 - - - - -
2026 - 2026 - - - - -
2027 - 2027 - - - - -
2028 - 2028 - - - - -
2029 - 2029 - - - - -

2030 - 2030 - - - - -
Итого по разделу 3. 2022 1242,7 - - 1242,7 -

2023 - - - - -
2024 - - - - -
2025 - - - - -
2026 - - - - -
2027 - - - - -
2028 - - - - -
2029 - - - - -
2030 - - - - -

Итого по Программе 2022 2202,7 - - 2202,7 -
2023 975,0 - - 975,0 -
2024 975,0 - - 975,0 -
2025 975,0 - - 975,0 -
2026 506,0 - - 506,0 -
2027 506,0 - - 506,0 -
2028 506,0 - - 506,0 -
2029 506,0 - - 506,0 -
2030 506,0 - - 506,0 -

                                                                                                                                        Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Тамбовского района
                                                                                                                 № 2545 от 27.12.2022

Приложение 3.1

к муниципальной Программе
«Развитие физической культуры и спорта

в Тамбовском районе Тамбовской области»

Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной Программы

Статус Наименование муниципаль-
ной программы Тамбовского
района, подпрограммы муни-
ципальной программы, меро-

приятия

Ответственный исполни-
тель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс.рублей,в т.ч.
по годам, всего феде-

раль-
ный

бюджет

област-
ной

бюджет

мест-
ный

бюджет

внебюджет-
ные сред-

ства

1 2 3 5 6 7 8 9

Муниципальная про-
грамма Тамбовского

района

«Развитие физической
культуры и спорта в Там-

бовском районе Тамбовской
области»

всего 7657,7
- -

7657,7
-

Администрация
Тамбовского района
Тамбовской области

2022 1992,7 - - 1992,7 -
2023 800,0 - - 800,0 -
2024 800,0 - - 800,0 -
2025 800,0 - - 800,0 -
2026 331,0 - - 331,0 -
2027 331,0 - - 331,0 -
2028 331,0 - - 331,0 -
2029 331,0 - - 331,0 -
2030 331,0 - - 331,0 -

Финансовое управление
администрации района

2022 150,0 - - 150,0 -
2023 150,0 - - 150,0 -
2024 150,0 - - 150,0 -

2025 150,0 - - 150,0 -
2026 150,0 - - 150,0 -
2027 150,0 - - 150,0 -
2028 150,0 - - 150,0 -
2029 150,0 - - 150,0 -
2030 150,0 - - 150,0 -

Управление образования
администрации района

2022 60,0 - - 60,0 -
2023 25,0 - - 25,0 -
2024 25,0 - - 25,0 -
2025 25,0 - - 25,0 -
2026 25,0 - - 25,0 -
2027 25,0 - - 25,0 -
2028 25,0 - - 25,0 -
2029 25,0 - - 25,0 -
2030 25,0 - - 25,0 -

	Приложение 2.1.
	Перечень мероприятий муниципальной Программы «Развитие физической культуры и спорта в Тамбовском районе
	Тамбовской области»
	Приложение 3.1